Aviso de Contratação Direta nº 003/2024
ID (CIDADES): 2024.016E0800001.09.0002

O Instituto de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim – ES, sediado a Rua
Rui Barbosa, 24, 401/402, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES,
torna  público  aos  interessados  que  realizará  Dispensa  Eletrônica,  com  critério  de
julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n° 14.133, de
1° de abril de 2021, Decreto Municipal nº 33.664/2024 e demais legislação aplicável. O
aviso  de  contratação  direta  e  seus  anexos  estarão  disponíveis  nos  sites
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e  https://www.ipaci.es.gov.br/aviso-de-
contratacao-direta-2024.

CONTRATANTE (UASG) 926945 – Instituto de Previdência do Município de Cachoeiro de
Itapemirim.

OBJETO: Contratação de empresa para Locação de Van, combustível e seguro inclusos,
movida a diesel, com motorista, deverá ter 02 (duas) portas na cabine e 01 (uma) porta
corrediça  lateral,  capacidade de transportar  no mínimo de 14 (quatorze)  passageiros,
mínimo 05 (cinco) marchas a frente e 01 (uma) ré, ar-condicionado, air-bag, freio ABS,
direção hidráulica, sistema de travamento elétrico central, bancos com apoio de cabeça e
todos  os  equipamentos/acessórios  obrigatórios  de  segurança  para  transporte  de
empregados e pessoas a serviço do contratante, bem como materiais e bagagens. Ano de
fabricação do veículo: máximo de 08 (oito) anos, estabelecidas no Aviso de Contratação
Direta e seus anexos.

Data de início das propostas: 06/06/2024
Hora de início das propostas: 13h
Data final das propostas: 13/06/2024
Hora final das propostas: 09h59min

Data de início de lances: 13/06/2024
Hora de início de lances: 10h
Data final de lances: 13/06/2024
Horário final de lances: 16h

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço por item.
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM.
LINK PARA PARTICIPAÇÃO: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 05 de junho de 2024.

Jackson José Ceccon
Agente de Contratação

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.ipaci.es.gov.br/aviso-de-contratacao-direta-2024
https://www.ipaci.es.gov.br/aviso-de-contratacao-direta-2024

		2024-06-05T14:49:43-0300
	JACKSON JOSE CECCON:09570327731